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Betänkandet SOU 2023:61 En säker och tillgänglig statlig e-

legitimation 

Vinnovas ställningstaganden 

Vinnova välkomnar och tillstyrker utredningens förslag. En gränsöverskridande identifiering möjliggör 

fler lösningar och ökar förutsättningarna till säkra och effektiva innovationer med en snabbare spridning 

och skalning. 

 

Vinnova menar särskilt att id-växling (att underlätta för alternativ e-legitimation för olika ändamål) är en 

egenskap som kommer skapa nytta då fler aktörer enklare kan erbjuda specifika e-legitimationer och 

säkra tjänster. Till exempel finns det idag behov av att kunna använda en e-legitimation som 

tjänstelegitimation. 

 

Nedan följer Vinnovas specifika synpunkter och kommentarer på förslagen i betänkandet.  

Specifika synpunkter och kommentarer 

- När staten ansvarar för en e-legitimation blir frågan om hur den utformas central för att så 

många som möjligt ska få tillgång, särskilt äldre och personer med olika tillgänglighetsbehov. 

 

- Användbarhet är också en kritisk egenskap. En e-legitimation på hög tillitsnivå kommer 

användas i sammanhang med ekonomisk risk och då är en enkel och begriplig hantering extra 

viktig (Avsnitt 7.2.4). 

 

- Utformning av systemet (fysisk bärare) för e-legitimation bör ta höjd för innovation och 

pågående teknisk utveckling. Idag har vi exempelvis en betydande utveckling mot digitala 

plånböcker, kontaktlöst och mobila lösningar (Avsnitt 7.2.2). En statlig e-legitimation behöver 

även ta höjd för den snabba utvecklingen av så väl cyberhot som inom cybersäkerhet och vara 

öppen för nästa generations säkerhetslösningar samt behov av såväl kombinationer av som 

olika nivåer av säkerhetsbehov (Avsnitt 7.2.5). 

 

- Det bör uppstå säkerhetsmässiga (begränsat antal id-handlingar) och ekonomiska fördelar med 

att integrera statliga e-legitimationen med nationella identitetskortet. 

 

- Det existerar felaktig och olovlig användning av identiteter och legitimationer oavsett systemets 

utformning. Att ge ägare av en e-legitimation möjlighet att på egen hand överse vilka 

”slagningar” (både vem och när) som gjorts på identiteten kan öka upptäckten av missbruk. 

Jämför med personlig integritet och sökningar i patientjournal (Avsnitt 7.2.5). 
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I detta ärende har generaldirektör Darja Isaksson beslutat. Handläggare Jennie Persson har varit 
föredragande. I den slutliga handläggningen har också tf enhetschef Erik Borälv deltagit. 
 
 
Darja Isaksson 


